Sepe. iudici e/
mīm ē facēda. f. dos
ut. iij. q. viij. pleri
Fama. ḡ q̄
p fama aliqd̄ pro/
bat. vt. iij. q. v. si
mala fama. matri
moniū em̄ probat
p fama ex de pre/
sumpt. illud. et. x.
xxii. q. mīj. dicat.
ar. x̄. xxv. q. vi
si duo. ex d̄ eo qui
ognō. osang. vx.
sup̄ eo. sed verū ē
q̄ m̄ fama p se p
bat. h̄ si adest te z

stimoniū vnius cū fama p illud probari p. ar. extra te probac. sic. C. de
re. cred. in bone fidē. et si iutex dubitat te fama querat a vicinis. ff. d
maḡa. que. l. i. q̄ si presens. et magis valet fama q̄ vnius testis. vt ex
te osang. et affi. super eo. p̄t autē fama probari p̄ duos testes. vt ex
e. ti. tam literis.

Alia est. h̄ est expositu. s. c. px. q. ix. c. testes. **A**lia. extra d
cohabita. cleri. et mulier tua. ba fūt ḡ. et male intelligit. h̄ em̄

Soli testes. instrumētis. v. vult dicē q̄ non tm̄ p̄ instrumenta.
sed etiam p̄ testes potest probari libertas. su. circa fi. extra te test. ve

Etiam domelici. fallit. C. de repu. osen. mens. q. in fi. extra qui
mī. aceu. pos. vid̄.

Sola. aliter ponitur. s. di. viij. si solus. **S**ola. id est sine ad/
sektione cause.

Atestacōe. cau. tñ nō fuerit quesita et testis te ea causa n̄ dixerit.
non iteo minus valet testimoniū. q̄ dixit omnia q̄ nouit licet non

causam oīm. ar. ab h̄. ff. de noui op. nū. de pupillo. q̄ qui opus. ar. ex.

te sen. et re iud. sicut.

Eos testes. iudic. probatū. vt extra te Rep. inter. s. e. sepe.

meditatem ser monē afferat. an ad
ea q̄ interrogant̄ ex tpe veris̄lia res
pondeāt Itē. **S**epe sine publicis
monumentis cuniscūq̄ rei veritas de/
plēditur alias nūs testium alias di/
gnitas et auētas alias veluti osenti/
ens fama osfirmat rei de qua q̄ritur
fidē. non adunam ergo probationis
spe ciē ogmīcōne suā iudex alligare
debet. sed ex sentētia animi sui exti/
mare quid aut credat aut paruz si
bi probatū op̄metur Itē. **A**lia ē au/
toitas p̄sentiū testiū alia testimo/
niorū q̄ recitari solēt. Itē lex cod.
libro. nīj. titulo d̄ testibz. **S**oli te/
stes ad probacōne ingenuitatis non
sufficiūt nisi instrumētis et argumē/
tis adiuuētur. Itē. **E**tia iure ciui/
li domestici testimoniū fides improba/
tur Itē. **S**ola attestacōe plata
nec alijs legitimis amīniculis causā
approbatā nullius esse momēti cer/
tū ē Itē. **E**os testes ad veritatem
adiuuandam adhiberi oportet qui
omni gratie et potentatiū fidē reli/
giōni iudicarie debitam possunt p/
ponē Itē. **P**aretēs et liberi iūicē
adūsus se nec volētes ad testimoniū
admittēdi sūt Itē. **M**ui itēdī sue
intēcōi pp̄as d̄z affere probations
nō petere adūsarium cogi ad exhibi/
cōne eorū p̄ q̄ h̄bi negocium fiat
Itē. **S**erui neq̄ p̄ dño neq̄ adū
sus dñm sed p̄ facto suo interro/
gi possunt Itē. **J**urifurādi religi/
one testes p̄usq̄ phibeant testimoniū
cohercētur et honestoribz poti-

Parentes. volentes. oīra. s. iij. q. v. c. i. sed h̄ vocantur parentes
ascēntētes et descentētes non collaterales p̄ vt sumit. ff. dī. mīs
w. l. iij. q̄. i. **D**icit. aduersariū. actor nō p̄t petere vt reus sibi exhibe/
Qui intē. at instēa sua. vt. vi. q. ultī. c. vi. extra te probac. c. i. n
reus sit eis vñrū. vt ex te fide. instrum̄. sttingit. Item cum instrum̄
ta fin. omīia. C. de eten. l. procurator.

Serui. mīs in
caū ut. xij. q. ij. q̄
in pronos.

Sz profō suo
q̄ p̄ eu dī aliquid
modatū vel de/
positū ut. C. de q̄
stio. interrogati.
ff. de edī. edic.
q̄ro et si patet q̄
viles p̄sonē red̄
piūt vbi dī ipso
rum factō agit
sic ex de elec p̄ in
quicōnem ex de
fē. et re iud. c. j.
et A.

Jurisurambi.
sic. iij. q. ix. horā/
mur. n̄ remittatur
apte ut ex d̄ testi/
bus. tuis.

T Comis. iij. q.
i. q̄. h̄cūq̄. h̄ s̄ illud
non tenet h̄ fallit
h̄ ex d̄ testi. co. p
uenit. i. Itē vñ es/
bitur ut. C. d̄ fals
si quis decurio. ff.
de tote p̄le. h̄x.
pomp. et ḡnaliter
creditur vñ quo
ad p̄sp̄cōne h̄ di
ctū vñus nō iusti/
ficat nec cōdñat
at. xij. q. ii.
admonere

U Omnibus. iij.
re propria ar. or.
C. d̄ fidē omīs.
l. ul. h̄ ibi impro/
p̄e p̄mitur testis

Liberi. si soci
sed fallit. s. lxxix.
di. si q̄ pp̄. Itē
fallit in crīme lo/
se maiestatis. xv.

q. iij. nemim

Sed fides h̄ ē
causa

Venturis de
hoc notaui quid
iudici vel testi dā
h̄ sit. xi. q. iij. nō
licet videbatur q̄
vtraq̄ pars d̄ obz
p̄uidere testibus

q̄ p̄ vtraq̄ testantur. xij. q. v. non sane. h̄ secus ē vt dicit. ḡ
Si quis producāt. testem inducūt p̄ me teneor recipē oī me vt
bic similiter illum qui fuit iutex pro me teneor recipē oī me. vt. iij. q.
viij. cuius m̄ agēto. Itē allegacōz vel rōnem pro me inducāt recipiā
cōtra me. s. xij. dī. si romanorū similiter instrumētū. vt extra te censi.
cū oīm. Itē uoramētū vt. C. de re. cre. ḡnaliter. ar. off ista. iij. q. viij.
hētētus. xxvij. dī. si quid veri. sol. illa fuit specialia fauore fidē.

Soū arguere. h̄ non potest fieri nisi p̄ alios testes. ergo vñis at
testacōmbz possunt induci alii testes q̄d ē oīra id extra e. fraternita/
tis. confueuit r̄nterī q̄ directe non p̄nt induci testes oī testes h̄ int̄/
recte vel probando corrupcōz vt ex. e. series. ex te probac. licet. ul. pro/
bando testes aut p̄sonas fuisse in alio loco tunc tpis. vt extra e. ex te
noze. h̄ q̄ h̄ ē cauā quare non admittuntur testes post publicacōnem
q̄ timetur subornacōnē sed subornari p̄nt licet testes indirekte inducāt
Itē si testes adūsarij volūt probari te alio tpe ḡ ego inducāt te stes ad
probandū te cotē tpe. Iniquū enim esset q̄ aliqd̄ p̄mitetur impugna/
ti et non p̄mittetur defēndēti. vt. ff. de reg. iūr. non debet. cū dicta me
ori testiū possint confirmare vt dixi. s. iij. q. iij. de inducēns. ad h̄ potes

dici q̄ speciale est in cā m̄rimoniū q̄ inducatur testes quicunq; etiam post sententia q; ibi nō trahit finia in rem iudicatā ut ex de sen. et re iur. di. lator. et. c. cōlangnei. vel ideo fuit mulier admissa in illa decretali ex tenore. q̄ ignorauit de quo die testes vellēt testificari sed si quis scit de quo die relit quis p̄bare et ante publicacōne non p̄testatur q̄ illo die non fuerat in loco tali post publicacōne eum non admittet rem et qd̄ s̄ b̄ q̄ p̄ obicit in dicta.

verū est ostendēdo

eos ēē serios si-

bi. Itē instrumē-

tū induci p̄t post

publicacōne ut

ex de fi. instru. cū

vilectus. Si q̄ris

q̄re viso instrumē-

to induci p̄t te-

stes vt. C. de ostra-

ben. Stipul. opti-

mā. et nō visis at

testacōib⁹. Ben. i-

deo q̄ si vi⁹ vult

iprobaē instrumē-

tū p̄ testes fili⁹.

p̄t p̄ testes fidem

fac̄ instrumento

qd̄ non ē in testi-

bus. io. & creto

q̄ publicatis atte-

stacōib⁹ sup no-

uo articulo sicut

dicit. c. possunt in-

ducī testes licet le-

giste dicāt. s̄ rīū

z s̄ solū in cā

m̄rimoniū. Etiam

in alia cā ut ex de-

fi. instru. cū iohā-

nes. z ex de testi-

ex tenore. z. c. ve-

mens. n̄ in cā ap-

pellaōis m̄ducū

tur testes sup no-

uis articulis pen-

titib⁹ ex verēib⁹

ex. e. fraternitatis

legiste fm opinio-

nē. io. inducunt fū

p̄ nouis et sup ve-

terib⁹ articul. C.

de ap. eos. B.

Inimicicias.

vel etiā infamiaz

postea tractā ut

ex de testi. co. p-

tere. si. s. di. xix.

si romāorū. ex de

accus. nulli.

D. O. iiiij.

Equita-

bic que-

ritur an aliquis simul p̄t esse testis et accusator et dicendum q̄ non

vt. s̄. e. i. et. n̄. q̄. i. multi. nec em̄ simul fūḡ bz q̄ plurib⁹ officijs ut

xvi. q̄. p̄biteros. et. lxxxix. d. singula. i. m̄rimoniū est speciale ut id

est accusator et testis vt no. xxv. q̄. vi. c. i. t̄. impropere dicitur in ma-

trimoniū accusacō. nam mixta dī inter ciuilē et criminale ut ex de p-

cera. tue. In denūtiacōne aut̄ idē dēnūciator et testis ut ex d̄ testi.

in om̄ negocō. et ex de simo. licet. bz ex quo semel q̄s apparuit inter

accusatores amō non p̄t esse testis ut ex d̄ accusa. cū. p. māconella.

N. S̄llus. accusator. n̄ in cā m̄rimoniū. ut. xxxv. q̄. vi. c. i.

Quatuor. ex de. v. fig. forus. o. b̄. bz dic q̄ q̄tuor s̄t p̄sone id ē

quatuor ḡna plonaru vel dic q̄ appellat ibi tres testes id ē tria gene-

ra. p̄baconū bz instrumētoz. testiū et fame. bz obicitur de criminē no-

torio ex de elec. venerabilē. bz nos igitur. et vbi quis cōfiteatur aliqd̄

et vbi iudex ex officio p̄cedit. m̄ bz em̄ nō est accusator. bz loq̄tūr bz